Deskripsi Umum Lokasi Penelitian

1. Sejarah Beridirinya dan perkembangan Pondok Pesantren Al Falah

Banjarbaru

a. Biografi Pendiri atau Muassis Al Falah Banjarbaru

Tuan Guru K.H. Muhammad Tsani yang dilahirkan di Alabio, Hulu

Sungai Utara Kalimantan Selatan pada tahun 1918 M, wafat 11 Muharram 1407 H

atau 14 September 1986 M.

Ayah beliau bernama H. Zuhri, pada waktu beliau dilahirkan, ayahnya

sedang merantau ke Perak Malaysia. Istri pertama beliau bernama Hj. Siti Aisyah.

Dari Hj. Siti Aisyah ini lahir Hj. Lamsiah. Istri kedua beliau bernama Hj.

Kartasiah binti Baseri yang bermukim di Malaysia. Hj. Kartasiah meninggal pada

tanggal 26-09-2002 atau 19 Rajab 1423 H. Beliau mempunyai cucu yang pernah

menjadi ketua Umum Yayasan Pondok Pesantren Al Falah periode 2007-2011

yaitu Almarhum Prof. DR.H.M. Gazali, M.Ag yang juga dosen Fakultas Dakwah

IAIN Antasari Banjarmasin.

Beliau sejak usia muda kaji dengan para ulama di Alabio dan sekitarnya.

didirikan berdasarkan Akte Notaris Bachtiar Banjarmasin Nomor 38. Tanggal 19

Juli 1985. Pondok Pesantren Al Falah didirikan pada tanggal 09 Juni 1974 atau 19

Rabiul Awal 1394 Hijriyah.
73

b. Latar belakang beridirnya pondok pesantren Al Falah

Perkembangan social dan agama di Indonesia telah mewariskan kepada

kita dua sistem pendidikan agama dan sistem pendidikan umum.

Pondok Pesantren Al Falah tumbuh dan berkembang dalam usia yang

relatif muda, dengan pertumbuhan secara alami, dan disirami dengan do’a restu